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4 października 2021

Gaudeamus dla seniorów

W Hali „Pod Basztami” w Chęcinach już po raz szósty zabrzmiał hymn Gaudeamus
Igitur, a blisko 160 studentów Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
uroczyście zainaugurowało nowy rok akademicki 2021/2022.  Gościem wydarzenia
była wicemarszałek Renata Janik.

– Uniwersytety Trzeciego Wieku są jedną z najwspanialszych form aktywizowania
seniorów w tak dużej skali. Prowadzone tu zajęcia zgłębiają pasje i pomagają w
rozwijaniu zainteresowań. Wieloletnia działalność chęcińskiego uniwersytetu
udowodniła, że miejsce to cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród
mieszkańców naszego regionu. Tłumnie przybywają tu osoby spragnione
odpowiedzi na pytania o przyczyny dziejących się zjawisk, poszukujące inspiracji,
wrażeń i nowych doświadczeń. A tych podczas studiów nie brakuje. W związku z
inauguracją nowego roku akademickiego życzę, aby stale towarzyszył Państwu
niegasnący zapał w realizacji wszelkich celów i zamierzeń. Niech najbliższy rok 
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przyniesie wspaniałe doświadczenia i dużo radości ze studiowania – mówiła
podczas uroczystości wicemarszałek Renata Janik.

Uniwersytet w Chęcinach rozpoczął swoją działalność w 2016 roku. Do udziału w
tegorocznych zajęciach zapisało się prawie 160 seniorów, z czego około 20 po raz pierwszy
złożyło uroczyste ślubowanie i dołączyło do studenckiej braci. Zajęcia, podczas których
studenci zdobywają nowe umiejętności, kompetencje, ale także aktywnie uczestniczą w
życiu  lokalnej społeczności odbywają się raz w tygodniu.

– Kształcenie w naszym uniwersytecie przebiega zarówno w formie wykładów,
kursów językowych czy obsługi komputera, jak również w postaci zajęć
praktycznych w ramach różnorodnych warsztatów, m.in. teatralnych, tanecznych,
rękodzieła, chóru czy wolontariatu. Nie brakuje też wycieczek, spotkań z
ekspertami, zajęć sportowych i rekreacji – wylicza Zofia Puchała, Prezes
Zarządu Stowarzyszenia Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
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